atribuição de vigência ou efeitos financeiros retroativos.  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES 

Ficam estabelecidos as seguintes obrigações:  

I - Compete a Administração Pública repassar para a Organização da Sociedade 

Civil a importância de R$ 15.398,57 (quinze mil, trezentos e noventa e oito reais e 

cinquenta e sete centavos) em parcela única, que será depositada em conta corrente 

específica a ser aberta pela Organização da Sociedade Civil.  

II- Compete à Organização da Sociedade Civil: 

a) Aplicar e movimentar os recursos recebidos em conformidade com as